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PROTOKÓŁ 0012.6.3.2018 z posiedzenia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  w dniu 14 lutego 2018 roku   Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala 110 A. Czas posiedzenia: 14.30 - 16.40.  
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                 z załączonymi listami obecności. W posiedzeniu nie uczestniczyła Radna Bernadeta Magiera – usprawiedliwiona.    Porządek obrad:   1. Otwarcie posiedzenia.  2. Przyjęcie porządku obrad.  3. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego w naszym mieście.   4. Sprawy bieżące:   Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,    Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok,   Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Śląskiemu,   Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Specjalnego w Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci    w Jastrzębiu-Zdroju w Publiczne Przedszkole Specjalne w Jastrzębiu-Zdroju,   Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXIII.215.2017 z dnia       19 grudnia 2017r. w sprawie ustalenia kryteriów naboru w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów,    Pismo z Zespołu Szkół Handlowych,   Wniosek Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 13,   Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego,  
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 Odpowiedź na wnioski Komisji dot. Przedszkola Specjalnego            w Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci w Jastrzębiu-Zdroju,    Pismo skierowane do Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Handlowych wystosowane przez Wydział Edukacji.  
5. Wyznaczenie w marcu terminu dodatkowego posiedzenia Komisji dotyczącego tematu spraw mieszkaniowych.    6. Wolne głosy i wnioski.  7. Przyjęcie protokołu z dnia 7 listopada 2017r., 22 listopada 2017r. oraz         13 grudnia 2017r.  8. Zakończenie posiedzenia.    Ad. 1  Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  - Anna Toborowicz. Przywitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.   Ad.2  Przyjęcie porządku obrad.  Porządek obrad został przyjęty głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Ad. 4  Sprawy bieżące.   Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  
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 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.   Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Śląskiemu.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Ad.3  Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego w naszym mieście.   Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Jest to dla mnie nowy temat, dlatego zapoznałam się z Ustawą                          o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 roku,                     a w szczególności z artykułem 9a paragraf 1. Proszę przybliżyć skład Zespołu oraz jakie działania są podejmowane przez Zespół Interdyscyplinarny i czy te działania przynoszą efekty.    Iwona Mikołajczyk – Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie Zespół został powołany w 2011 roku w momencie kiedy weszła nowelizacja Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 roku. Zostaliśmy wówczas zobowiązani do tego, aby w każdym powiecie, gminie został powołany Zespół Interdyscyplinarny. Założeniem ustawodawcy było, aby wśród członków Zespołu były osoby, które na zjawisko przemocy w rodzinie popatrzą      z rożnych perspektyw. Ustawodawca określił kto ma wchodzić w skład Zespołu.    W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, Policji, Sądu, kuratorzy sądowi, służby zdrowia, oświaty, organizacji pozarządowej, komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. W skład Zespołu mogą również wchodzić prokuratorzy oraz przedstawiciele innych podmiotów, które działają w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Te wymagania ustawowe zostały przez nas spełnione         i aktualnie w naszym Zespole jest 13 osób, przedstawiciele 9 podmiotów. Głównym zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest przeciwdziałanie przemocy, określenie i zdiagnozowanie skali zjawiska przemocy w mieście oraz monitorowanie sytuacji, która będzie zmierzała do przeciwdziałania przemocy.    W momencie powstawania Zespołu wiedzieliśmy, że na początku musimy 
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podnieść kompetencje członków Zespołu co przełoży nam się na podniesienie poczucia bezpieczeństwa, ale musimy również przeszkolić podmioty biorące udział w procedurze ,,Niebieskiej Karty’’, które rozpoczynają działania zmierzające do zatrzymania przemocy w rodzinie. Zaczęliśmy od szkoleń członków Zespołu. Przeszkoliliśmy służbę zdrowia, oświatę, Komendę Miejską Policji i Ośrodek Pomocy Społecznej, żeby podnieść kompetencje i świadomość tego jak należy działać, aby przeciwdziałać przemocy w rodzinie. Zespół zaczyna w mieście szacować skalę przemocy i aby dobrze to wykonać musi posiadać dobrą diagnozę. Taka diagnoza powstała w 2011 roku kiedy powstawał pierwszy Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2015. Ponowna diagnoza była robiona w roku 2015. Aktualny Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest na lata 2016 – 2020. W ramach profilaktyki wzięliśmy udział w Kampanii ,,Biała wstążka”, która poszerza informacje na temat przemocy w rodzinie. W Kampanii charakterystyczne jest to, że mężczyźni na znak sprzeciwu przemocy wobec kobiet otrzymują białe wstążki. Przez 3 lata trwała edycja Kampanii. W roku 2016 odbyła się konferencja na 100 osób na temat - Przemocy wobec dzieci w której wzięli udział przedstawiciele służby zdrowia, oświaty, policji, ośrodka pomocy społecznej. Organizatorem konferencji był Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Komenda Miejska Policji.         Na konferencji prelegenci przedstawiali aspekt prawny i psychologiczny zjawiska przemocy. Dostawaliśmy informacje zwrotne, że takich inicjatyw brakowało.   Marzena Sumara – Z-ca Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie Pojawiły się również pytania od uczestników o cykliczność takich konferencji.  Iwona Mikołajczyk – Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie Cały czas zastanawiamy się jakie działania podjąć, które mają przeciwdziałać przemocy. Kiedy w mediach w grudniu 2016 roku pojawiły się informacje, że dochodzi do przemocy wobec dzieci to wówczas nasza reakcja była taka, żeby poinformować wszystkie przychodnie w mieście tam gdzie pracują pediatrzy, żeby zwrócili szczególną uwagę na dzieci i na sygnały, które mogłyby świadczyć o doznawanej przez nich krzywdzie. Do przychodni zostało wysłane pismo. Zaprosiliśmy wszystkich dyrektorów przedszkoli na spotkanie zorganizowane      w Ośrodku Pomocy Społecznej. Na spotkaniu pojawiło się tylko dwóch dyrektorów. Wówczas zwróciliśmy się o pomoc do pana Naczelnika Wydziału Edukacji z prośbą, aby zaproszenie zostało wysłane przez Wydział. Po wysłaniu przez Wydział Edukacji pisma z informacją o spotkaniu, w spotkaniu wzięli udział wszyscy dyrektorzy przedszkoli w mieście. Było to spotkanie na którym wymienialiśmy doświadczenia i rozmawialiśmy o tym jak reagować w sytuacji     w której mamy sygnał, że dziecko w domu może doznawać krzywdy. Tylko         w jednym przedszkolu została wszczęta procedura ,,Niebieskiej Karty”. Procedura ,,Niebieskiej karty” jest zazwyczaj rozpoczęta przez Komendę Miejską Policji, gdyż jest ona uruchomiona najczęściej w trakcie interwencji. Kiedy rodzina jest   w procedurze ,,Niebieskiej Karty” i są w tej rodzinie małe dzieci i okazuje się po analizie sytuacji rodzinnej, że dziecko doznaje krzywdy pojawia się pytanie –     Co jeszcze można byłoby zrobić? Dlatego spotkania i wymienianie się informacjami i doświadczeniem są potrzebne, abyśmy wiedzieli jak mamy postępować i jaka strategia postępowania jest właściwa. Właściwa strategia jest 
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taka kiedy informujemy sąd rodzinny, albo Ośrodek Pomocy Społecznej bądź rozpoczynamy procedurę ,,Niebieskiej Karty”.     Ewa Szolc – Kurator Zawodowy dla Dorosłych SR w Jastrzębiu-Zdroju Jest 5 instytucji, które w momencie uzyskania informacji o przemocy są zobowiązane ustawowo do sporządzenia ,,Niebieskiej Karty”. Policja, ośrodek pomocy społecznej, służba zdrowia, oświata i komisja rozwiazywania problemów alkoholowych. Za niedługo odbędzie się bardzo ważne szkolenie z sędzią, która poinformuje, że jeżeli ktoś wie o przemocy, a nie zgłosi tego to wówczas odpowie za to pod odpowiedzialnością karną. Uczestniczyłam w szkoleniu zorganizowanym przez Fundację ,,Dzieci niczyje”. Nasze województwo zostało objęte darmowym   3 dniowym szkoleniem z terapeutą. Na szkoleniu pojawił się m. in. problem - rozpoznania krzywdzenia dzieci. Pani Przewodnicząca rozesłała mailowo informacje i z wszystkich miast dyrektorów szkół, przedszkoli było bardzo dużo,   z naszego miasta było około 6 osób, a z innych po 20 osób.    Iwona Mikołajczyk – Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie Potrzeba spotykania się i szkolenia jest ogromna. Te szkolenia są drogie, my nie mamy osobnego budżetu na szkolenia.  Ewa Szolc – Kurator Zawodowy dla Dorosłych SR w Jastrzębiu-Zdroju Na tym szkoleniu nauczyciele, którzy wychodzą z założenia, że wiedzą wszystko,  oczywiście wiedzieli najlepiej jak rozpoznawać przemoc oraz co to jest przemoc. Będąc kuratorem wiele lat ciągle dowiaduje się czegoś nowego, więc bardzo prosiłabym, aby pan Naczelnik zwrócił uwagę dyrektorom, żeby jednak uczestniczyli w takich szkoleniach, ponieważ jakby coś się stało, to później będzie problem dlaczego nie zostało to zgłoszone.    Iwona Mikołajczyk – Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie Zespół Interdyscyplinarny współpracuje z sędziną Sądu Rejonowego panią Karoliną Sienicą, która zorganizowała dla nas nieodpłatnie kilka szkoleń. W dniu 28 lutego odbędzie się szkolenie zorganizowane dla dyrektorów szkół                   i przedszkoli w mieście prowadzone przez panią sędzinę Karolinę Sinicę. Wyjaśnię dlaczego pojawił się pomysł na przeszkolenie służby zdrowia. W grudniu odbyło się posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego i na tym posiedzeniu był podsumowywany rok i rozmawialiśmy o kolejnych inicjatywach i działaniach, jakie będziemy podejmować. Jeden z członków Zespołu poinformował, że          w innym mieście zdarzyła się taka sytuacja, że dziecko zmarło z niedożywienia.  Posiadaliśmy informację, że ta rodzina nie była znana ośrodkowi pomocy społecznej oraz policji. Podczas dyskusji ustaliliśmy, że musiało być to dziecko    w przedziale wiekowym 0-3 roku życia, czyli dziecko, które nie chodziło do żłobka i przedszkola, wówczas może być do uchwycenia przez służbę zdrowia. Reakcja nasza była taka, że należy poinformować służbę zdrowia. Pani sędzina zgodziła się na tą inicjatywę, a pani Prezydent zgodziła się, aby zaproszenie wyszło ze strony Prezydenta, żeby podnieść rangę zaproszeniu. Na szkolenie przyszły tylko 3 osoby na ponad 20 wysłanych informacji do kierowników placówek służby zdrowia. Pomimo takiej frekwencji pani sędzina przeprowadza szkolenie. Ponieważ wiedzieliśmy, że Wydział Edukacji będzie organizował szkolenie          28 lutego pojawił się pomysł, żeby jeszcze raz przesłać informację do 
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przedstawiciele służb zdrowia i zaprosić na szkolenie. Zespół działa bardzo prężnie i podejmuje wiele inicjatyw. Jeżeli chodzi o konkretny przypadek związany z przemocą w rodzinie to wówczas członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego dają Przewodniczącemu Zespołu upoważnienie do tego, żeby zwoływał grupę roboczą. Członkami grupy roboczej są przedstawiciele policji, ośrodka pomocy społecznej, sądu i oświaty oraz przedstawiciel komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. Na posiedzeniu grupy roboczej analizowana jest dokładna sytuacja rodziny, jest tworzony plan pomocy dla tej rodziny i przy współpracy tej rodziny, członkowie zespołu podzieleni zadaniami zaczynają pracować. Kończą swoje działania w momencie kiedy nie dochodzi do przemocy w tej rodzinie, albo kiedy nie ma zasadności prowadzenia procedur.    W Ośrodku Pomocy Społecznej została wyodrębniona komórka do pracy             w temacie przemocy w rodzinie. W tej komórce działają tylko 4 osoby, czyli mamy 3,5 etatu. Od początku działania zespołu interdyscyplinarnego otrzymaliśmy 1,5 etatu i jest to bardzo mało, przekładając to na liczbę rodzin objętych procedurą ,,Niebieskiej Karty” w ubiegłym roku – 250 rodzin. Jest to praca w sytuacji dużego stresu i wymagająca dużej odpowiedzialności. W tym roku będziemy składać wniosek o wspomożenie nas etatem. W zeszłym roku odbyło się 1 072 spotkań grupy roboczej w którym uczestniczą 4 osoby, jest to zbyt duże obciążenia na prace w tak ciężkim i trudnym temacie. Skala zjawiska   w naszym mieście jest duża. Liczba sporządzonych ,,Niebieskich Kart” w roku ubiegłym to 307, dlatego, że w jednej rodzinie może być sporządzonych kilka ,,Niebieskich Kart”.  Marzena Sumara – Z-ca Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie Jeżeli liczbę rodzin – 250 podzielimy przez liczbę pracowników to wychodzi nam 71 rodzin przypadających na każdego z pracowników. Porównując z asystentami rodzinnymi i koordynatorami pieczy zastępczej, oni mają ten przywilej, że mają w Ustawie określoną liczbę rodzin z którą mogą pracować i jest tych rodzin 15.     Anna Hetman – Prezydent Miasta Czy posiadają Państwo informacje jak wygląda sytuacja w innych gminach?  Marzena Sumara – Z-ca Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie Posiadamy informacje z 2015 roku. Na 88 tysięcy mieszkańców w Jastrzębiu-Zdroju były 3 osoby. Porównywaliśmy się do miasta Rybnik i tam na 136 tysięcy mieszkańców przypadało 7 osób i w tym zespole był psycholog. W Żorach była jedna osoba więcej niż w Jastrzębiu, ale było 59 tysięcy mieszkańców.    Iwona Mikołajczyk – Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie W sytuacji kiedy dzieje się coś w mieście, wszyscy patrzą na to jakie działania zostały podjęte przez nasz Zespół.   Marzena Sumara – Z-ca Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie Nas w Zespole jest tak mało, że nie jesteśmy w stanie pomóc rodzinom tak jak powinniśmy.  
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Grzegorz Koprowski – Naczelnik  Wydziału Prewencji KMP w Jastrzębiu-Zdroju W grupach roboczych uczestniczą dzielnicowi. W naszym mieście jest 20 dzielnicowych, którzy uczestniczą w procedurze ,,Niebieskiej karty”. Jeżeli weźmiemy pod uwagę, że w zeszłym roku było sporządzonych 307 procedur ,,Niebieskiej karty” i jest tylko 4 pracowników, to jest stanowczo za mało. Jeżeli dojdzie do czegoś to wówczas będziemy szukać winnych, a uważam, że przede wszystkim należy tak działać, aby zapobiec takim sytuacjom.      Iwona Mikołajczyk – Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie Jeżeli chodzi o zespół to będziemy występować o środki, które pozwolą zrobić nam dogłębną diagnozę skali problemy. Jeżeli chcielibyśmy ściągnąć prelegentów na konferencję z zewnątrz to jest związane z jakimś kosztem. Chcielibyśmy zrobić taką konferencję na którą zaprosilibyśmy prelegentów, którzy są ściśle związani z przemocą w rodzinie.        Ewa Szolc – Kurator Zawodowy dla Dorosłych SR w Jastrzębiu-Zdroju Zespół od początku czynni działania i prowadzi rozmowy odnośnie narzędzi na których moglibyśmy pracować i utworzyć Ośrodek Interwencji Kryzysowej. Nasz Sąd jest w okręgu gliwickim. Z sąsiednimi miastami spotykamy się na co dzień     i wszyscy mają narzędzie różnego rodzaju, dobrze, że mamy chociaż Punkt Interwencji Kryzysowej. Po wielu problemach mamy również noclegownie.          I oprócz Punktu Interwencji Kryzysowej nie mamy nic. Nie mamy hostelu               i zaplecza gdzie moglibyśmy działać, jest mało psychologów, nie mamy terapii rodzin. W naszym Zespole jest członek poradni, który działa bardzo prężnie          i mamy terapię dla młodych rodziców, ale nie mamy terapii rodzin i nie mamy tych ludzi gdzie kierować, a nie każdego stać na to, aby pójść prywatnie do terapeuty. Tutaj ukłon w stronę Państwa, gdyż jesteśmy dużym miastem, a nie mamy zaplecza.       Iwona Mikołajczyk – Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie Jest na pewno potrzebny psychiatra dziecięcy. Cieszymy się, że jest Punkt Interwencji Kryzysowej gdyż ściśle z nim współpracujemy. Wiedzieliśmy, że bardzo ważne jest, aby w zespole pojawiły się osoby, które są decyzyjne            w swoich instytucjach. Na jednych z posiedzeń Zespołu został poruszony problem matki, która musiała jechać z dziećmi do Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy   w Rodzinie, a najbliższy jest w Wodzisławiu. Sytuacja miała miejsce popołudniu. Punkt Interwencji Kryzysowej współpracował z kuratorem i matka musiała zostać przewieziona do Ośrodka. Okazało się, że matka nie ma swojego środka transportu i pojechała autobusem. Na zebraniu poruszyliśmy ten temat i członek Zespołu, pan Komendant Straży Miejskiej – Grzegorz Osóbka poinformował, że jeżeli pojawi się sytuacja, że osoba nie będzie mogła pojechać sama, to wówczas Straż Miejska niezależnie od tego jaka to będzie pora dnia dowiezie panią np. do Wodzisławia. Kadencja Zespołu trwa 3 lata. Mamy bardzo dużo w ciągu tygodnia sytuacji w których dzwoni sąsiad i zgłasza np. częsty płacz dziecka i prosi            o interwencję.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Czy w tym roku jest więcej rodzin, które potrzebują wsparcia?  



8 
 

Iwona Mikołajczyk – Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie   W roku 2017 było 307 rodzin, w roku 2016 - 269 rodzin, w roku 2015 - 263 rodzin, w roku 2014 – 296. Ludzie reagują i jest rozpoczynana procedura, ale jest również i tak, że ludzie zobaczyli, że jeśli wezwą policję do interwencji          w domu to uruchamia się cała procedura i w pewnym momencie był zastój w tym temacie.   Tadeusz Gorgol – Radny RM A czy nie jest tak, że czasami wzywa policję się z błahego powodu?     Grzegorz Koprowski – Naczelnik  Wydziału Prewencji KMP w Jastrzębiu-Zdroju Funkcjonariusz, który idzie na interwencje przy sporządzeniu ,,Niebieskiej Karty” robi tzw. szacowanie ryzyka i jeżeli według tego szacowania ryzyka okaże się, że są przesłanki ku temu, aby sporządzić ,,Niebieską kartę”, to zostanie ona sporządzona.   Ewa Szolc – Kurator Zawodowy dla Dorosłych SR w Jastrzębiu-Zdroju Jeżeli chodzi o znęcanie się nad rodziną i skazania z artykułu 207, to kiedyś było tego mniej, natomiast obecnie społeczeństwo się starzeje i mamy coraz więcej młodych emerytów, którzy są sprawcami przemocy. Pojawia się problem alkoholu i wynikająca z tego przemoc.           Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Czy na sołectwach jest więcej problemów z przemocą niż w centrum miasta czy jest to rozłożone równomiernie?   Iwona Mikołajczyk – Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie   Raczej na sołectwach nie ma więcej tych problemów.  Ewa Szolc – Kurator Zawodowy dla Dorosłych SR w Jastrzębiu-Zdroju Przodują pewne ulice. Zawsze jakieś przodowały, teraz przodują inne.   Iwona Mikołajczyk – Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie   W mieście funkcjonują dwa mieszkania chronione dla osób, które znalazły się      w trudnej sytuacji, nie tylko ze względu na przemoc i muszą się zatrzymać         w bezpiecznym miejscu. Te dwa mieszkania mają cztery pokoje i mogą zamieszkać tam cztery rodziny. Każdy pokój jest zamykany, jest wspólna kuchnia i łazienka i jeden z pokój jest zawsze pusty, aby w sytuacji przywiezienia przez straż miejską czy policję było można komuś udzielić schronienia.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Czy na rynku pracy są psychiatrzy dziecięcy i czy zapotrzebowanie jest spowodowane brakiem kadrowym czy brakiem finansowym?   Ewa Szolc – Kurator Zawodowy dla Dorosłych SR w Jastrzębiu-Zdroju Kadrowym.   
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Elżbieta Siwiec – Radna RM Nie jest tak, że miasto nie posiada środków, żeby zatrudnić. Nie ma fizycznie takiej osoby, czyli jako wniosek Komisji to odpada. Jakie są Państwa  najpilniejsze potrzeby? Odebrałam z żalem informację, że Państwo organizujecie szkolenia, które mają bardzo słabą frekwencję. W przyszłości byłoby dobrze, jeżeli dotyczyłoby to oświaty, nauczycieli to może poprosić pana Naczelnika           i wówczas zawiadomienie będzie skuteczniejsze. Jako Komisja Edukacji również chętnie uczestniczylibyśmy w takim szkoleniu. Osobiście również pracuję             z młodzieżą i tak jak Państwo powiedzieliście w szkole potrafimy rozpoznać dzieci, które doznają przemocy. Małe dziecko powie nam wszystko, tylko musimy to później zweryfikować.   Iwona Mikołajczyk – Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie   Jeżeli chodzi o szkolenie dla dyrektorów przedszkoli to pomoc pana Naczelnika była bardzo duża. Myślę, że jest do sprawdzenia ile wpływa do sądu rodzinnego próśb rozeznania sytuacji jeżeli chodzi o przedszkole. Jeżeli chodzi o sytuację szkolenia dla służby zdrowia, to było pełne rozczarowanie. Kierownicy niestety na szkolenie nie przyszli. Szkoda, że jeżeli kierownik nie mógł przyjść to nie przysłał kogoś w zastępstwie.  Jolanta Kluba – Kierownik Referatu w Wydziale Polityki Społecznej                       i Mieszkaniowej Pani Przewodnicząca organizowała spotkania dla lekarzy.   Iwona Mikołajczyk – Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie   Rzeczywiście służba zdrowia ruszała w inicjowaniu całej tej procedury.              Na szkoleniu pani, która była wydelegowana ze Szpitala Wojewódzkiego poinformowała, że bardzo zależałoby jej, żeby lekarze usłyszeli to o czym mówiła pani sędzia o odpowiedzialności karnej.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Jeżeli mógłby coś powiedzieć w imieniu dyrektorów przedszkoli. Wydaje mi się, że w szkołach jest trochę lepiej. Byłem na tym spotkaniu i byłem zaskoczony wypowiedziami niektórymi dyrektorów przedszkoli. Zazwyczaj dyrektorzy działają, tylko nie zawsze trafia sygnał do zespołu.       Iwona Mikołajczyk – Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie   Na spotkaniu mówiliśmy również o tym, że można zadzwonić do Ośrodka Pomocy Społecznej, który przyjdzie i rozezna sytuację. Dyrektorzy przedszkoli obawiali się o jedną rzecz – ochronę danych osobowych. Dlatego jest ważny aspekt prawny.     Ewa Szolc – Kurator Zawodowy dla Dorosłych SR w Jastrzębiu-Zdroju Do sądu wpływa bardzo dużo anonimów i wszystkie są sprawdzane.   Elżbieta Siwiec – Radna RM W szkole nie ma takiej opcji, aby to ukryć, ale w przypadku dzieci, które nie chodzą do przedszkola czy żłobka to może być problem. 
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Iwona Mikołajczyk – Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie   W rozmowie z jedną z panią dyrektor przedszkola usłyszałam, że kiedyś jej pracownik został wezwany jako świadek na rozprawę i był on tym przerażony. Na jednym ze szkoleń pani sędzina powiedziała, że jakby wiedziała, że toczy się sprawa i ktoś wiedział, że dziecko doznaje przemocy i nie zrobił z tym nic to wówczas powoływałaby tą osobę do odpowiedzialności karnej.     Jolanta Kluba – Kierownik Referatu w Wydziale Polityki Społecznej                      i Mieszkaniowej Pani Przewodnicząca spotkanie z dyrektorami odbędzie się w dniu 28 lutego?  Iwona Mikołajczyk – Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie   Tak.  Jolanta Kluba – Kierownik Referatu w Wydziale Polityki Społecznej                       i Mieszkaniowej Jako Wydział będziemy zachęcać do spotkania. Będziemy ponownie rozmawiać    z nimi indywidualnie. Zaprosimy dyrektorów żłobków. Mamy również trzy niepubliczne placówki, które również powinny uczestniczyć w tym spotkaniu.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Pani Przewodnicząca wspomniała o tym, że nie ma środków finansowych na to, aby sprowadzić prelegenta na szkolenie. Mam pytanie do pani Prezydent – Czy Zespół może otrzymać dodatkową kwotę na to, żeby zaprosić prelegenta?      Anna Hetman – Prezydent Miasta Pieniądze można zaplanować w jakiś sposób. Oczywiście musi to się wiązać        z rezygnacją z czegoś innego. W tej chwili niestety wskaźniki nas tak trzymają, że zwiększanie wydatków bieżących jest bardzo niebezpieczne. Jeżeli chodzi o te środki to takim dobrym kierunkiem jest OPS, który rokrocznie na koniec roku zostawia jakieś oszczędności, ale to musiałby zaplanować dyrektor.   Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Uważam, że takie szkolenie jest niezbędne.    Elżbieta Siwiec – Radna RM Była informacja, że szkolenie jest za darmo, a i tak nie było frekwencji.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Jeżeli dyrektorzy zapłaciliby ze swojego budżetu to wszyscy byliby zobligowani     i przyszliby. W przedszkolach są środki na tego typu szkolenia.    Elżbieta Siwiec – Radna RM I czasami są niewykorzystane.  Ewa Szolc – Kurator Zawodowy dla Dorosłych SR w Jastrzębiu-Zdroju Pracując w sądzie jestem zobligowana do tego, żeby uczestniczyć w takich szkoleniach.   
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Anna Hetman – Prezydent Miasta Mam taką propozycję, aby Państwo zainicjowali dobre szkolenie z tego zakresu, ale płatne.  Radna Iwona Rosińska odczytała wniosek sformułowany przez Komisję:   Komisja Edukacji i Polityki Społecznej wnioskuje o zwiększenie liczby etatów       w ramach możliwości finansowych w Zespole Interdyscyplinarnym w  Jastrzębiu-Zdroju.   Wniosek został przyjęty głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.      Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Dziękuję za przybliżenie tematyki, która jest bardzo potrzebna w dzisiejszych czasach. Dziękuję również za podejmowanie różnych działań, inicjatyw tj. szkoleń, konferencji na rzecz naszych rodzin. W imieniu Komisji życzę Państwu dużo sił do pracy i wytrwałości.  Ewa Szolc – Kurator Zawodowy dla Dorosłych SR w Jastrzębiu-Zdroju Dziękujemy bardzo.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Dzięki pani Prezydent wiele działań zostało zrealizowanych. Z tego miejsca bardzo dziękuję pani Prezydent.    Ad. 4  Sprawy bieżące.   Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Specjalnego w Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci    w Jastrzębiu-Zdroju w Publiczne Przedszkole Specjalne w Jastrzębiu-Zdroju.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Mam pytanie do pani Prezydent – Czy to Przedszkole pozostanie w budynku po byłym AGH?  Anna Hetman – Prezydent Miasta  A pani mówi o siedzibie docelowej czy tymczasowej?  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Myślałam o siedzibie docelowej.  
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Anna Hetman – Prezydent Miasta  Tego nie mogę obiecać, jeszcze nie zapadła decyzja w tym zakresie. Przy przeprowadzce ze Szpitala była mowa o tym, że jest to czasowy pobyt. Budynek nie jest w pełni dostosowany i gdyby Przedszkole miałoby być na stałe to musiałyby być wykonane bardziej zaawansowane prace w zakresie PPOŻ, wiąże się to również z rozmową z konserwatorem zabytków.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Dużym utrudnieniem jest to, że jest to budynek zabytkowy i wszelkie prace wymagają zgody konserwatora zabytków. Po ostatniej rozmowie z rzeczoznawcą PPOŻ okazuje się, że droga pożarowa, która jest przy tym budynku, jest za blisko budynku. Należałoby odsunąć tą drogę, która jest wokół budynku              o 5 metrów.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Mam tylko pytanie czy tam będzie kwestia przekształcenia, pytam dlatego, że zastanawialiśmy się nad procedurą przekształcenia, nie musi być likwidacja          i powołanie tylko przekształcenie Przedszkola?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Czekałem na oficjalną odpowiedź od Nadzoru Prawnego i uzyskałem taką informację po konsultacji z kuratorem oświaty i będzie to przekształcenie.    Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się –  0.    Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXIII.215.2017 z dnia       19 grudnia 2017r. w sprawie ustalenia kryteriów naboru w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Pismo z Zespołu Szkół Handlowych.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Czy Komisja ma potrzebę, żeby odczytać pismo?   Elżbieta Siwiec - Radna RM Jeżeli uważacie, że nie ma potrzeby.  
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Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Dobrze, to może odczytamy pismo.  Komisja zapoznała się z pismem.    Pismo skierowane do Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Handlowych wystosowane przez Wydział Edukacji.  Komisja zapoznała się z pismem.  Elżbieta Siwiec - Radna RM Mam tylko taki wniosek, że jeżeli dostajemy pismo to odpowiadajmy pismem,     a nie telefonicznie, nie jednoosobowo, tylko korespondencja w urzędzie powinna mieć charakter zgodny z prawem. W związku z tym jeżeli jest pismo to odpowiadamy pisemnie i wtedy nie będzie takich sytuacji.   Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Pani Dyrektor dzwoniła do mnie w sprawie złożonego wniosku. Przekazałam informacje jaki wniosek został złożony oraz poinformowałam o udzielonej odpowiedzi na wniosek. Pani Dyrektor uzyskała również informację, że wniosek    i odpowiedź na wniosek jest do wglądu w Biurze Rady Miasta. Mogłam również to przekazać do Szkoły, ale uważałam, że skoro pani Dyrektor jest często               w Urzędzie w Wydziale Edukacji to może przyjść i zapoznać się z odpowiedzią na pismo.     Elżbieta Siwiec - Radna RM Nie chce oceniać sytuacji, ale wniosek na przyszłość, że jeżeli do nas wpływa korespondencja to odpowiadajmy na korespondencję w formie pisemnej.   Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Ale był tylko telefon w tej sprawie od pani Dyrektor i nie było informacji, że my mamy przekazać odpowiedź na pismo.  Elżbieta Siwiec - Radna RM Wiem, ale ustaliliśmy pewne zobowiązania. Dla całej Komisji jest lepiej, żeby był ślad na piśmie jakiekolwiek informacji.     Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Była to rozmowa telefoniczna i powiedziałam, że wniosek i odpowiedź na wniosek jest dostępny w Biurze Rady Miasta.   Elżbieta Siwiec - Radna RM Nie chcę oceniać sytuacji, na przyszłość proszę o to, że jeśli do nas wpływa korespondencja to, żeby na tą korespondencję odpowiedzieć w formie pisemnej.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Ale do nas nie wpłynęła korespondencja. Było spotkanie i złożyliśmy wniosek na tym spotkaniu. Mówiliśmy o tym na następnych Komisjach.    
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Elżbieta Siwiec - Radna RM Mówię, że nie chcę oceniać sytuacji, która miała miejsce i nie chce tego robić,  tylko na przyszłość jeśli do nas będą zwracały się placówki czy ktoś inny w formie pisemnej to naszym dobrym zwyczajem byłoby, żebyśmy odpowiadali w wersji pisemnej.    Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Nigdy tego nie stosowaliśmy, ale skoro uważacie, że trzeba, to będziemy to robić.    Elżbieta Siwiec - Radna RM Zamiast do nich dzwonić trzeba do nich napisać, że jest odpowiedź w Biurze.   Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Pani Radna, ale proszę przeczytać to zdanie, które mówi o tym, że podczas rozmowy telefonicznej pani Dyrektor dowiedziała się jaki był wniosek i gdzie  jest dostępna odpowiedź.   Elżbieta Siwiec - Radna RM Wiem, że kością niezgody jest Zespół Szkół Handlowych. Myślę, że za dużo zbiegów okoliczności i najlepiej, żeby wszystko było transparentne i jasne. Pytałam pana Naczelnika Pawłowskiego nieoficjalnie podczas jednej z Komisji – Czy prawdą jest, że do Zespołu Szkół Handlowych przejdą Salezjanki, bo słyszałam informacje od rodzica, który był na zebraniu w tej Szkole i przyniósł taką informację, że było powiedziane, że tam przejdą i szkoda, że dowiaduję się tego od rodziców. Pan Naczelnik powiedział, że nic takiego nie miało miejsca.   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji W szkole, że nie miało miejsca?  Elżbieta Siwiec - Radna RM Tak.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Tego nie wiem.  Elżbieta Siwiec - Radna RM Potem widzę całokształt działań zupełnie innych, tak jakby wiarę trzeba byłoby dać rodzicowi, który mówił, że oni już przejdą do Zespołu Szkół Handlowych.    Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Nie wiem skąd.   Elżbieta Siwiec - Radna RM Mam pytanie czy na okres remontu Szkoła Podstawowa nr 1 przejdzie do Szkoły  Podstawowej nr 19?   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Za wcześnie, żeby odpowiedzieć. Natomiast taki pomysł jest rozważany.   
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Elżbieta Siwiec - Radna RM Pytam dlatego, że była konferencja w mojej Szkole i jedna z koleżanek powiedziała, że ona dowiedziała się od sąsiada.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Nie ma decyzji w tej sprawie.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Żadnych rozmów na ten temat nie było.  Elżbieta Siwiec - Radna RM Jest mi przykro, że dowiaduję się z ulicy, że przenoszą Salezjanki. Oficjalnie było zapytanie koleżanki – nauczycielki – Czy prawdą jest, że Szkoła Podstawowej     nr 1 na okres remontu przejdzie do Szkoły Podstawowej nr 19?  Pan Dyrektor mówi, że nic nie wie. Wiem od sąsiada, który ma dzieci w Szkole Podstawowej   nr 1.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Pani Radna nie byłoby problemu, gdyby była większa lojalność pracowników również Urzędu różnych wydziałów, w których na pewne rzeczy się dyskutuje. Oczywistym jest to, że zanim się podejmie jakąkolwiek decyzję, nawet nie ostateczną, dlatego, że np. ostateczną decyzję podejmuje Rada Miasta, to pewne rzeczy trzeba rozważyć, przedyskutować. To samo jeżeli chodzi o pracowników oświaty, dyrektorów czy nauczycieli oni też między sobą rozmawiają. Jeśli pierwsze rozmowy prowadzi Naczelnik, nie mówię o konkretnej placówce i ta rozmowa pozostaje pomiędzy Naczelnikiem, a Dyrektorem, to ona powinna pozostać pomiędzy Naczelnikiem, a Dyrektorem, gdyż w międzyczasie do momentu kiedy my się spotykamy np. z Radą Miasta, z nauczycielami czy dyrektorami to jest jeszcze milion innych pomysłów. Pani mówi, że jest pani przykro, nie to powinno być nam wszystkim przykro, że takie informacje pierwsze wychodzą, one czasami są zupełnie odwrócone o 180°, my nie wiemy kompletnie jeszcze gdzie ta Szkoła będzie przeniesiona.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Różne pomysły są brane pod uwagę.  Elżbieta Siwiec - Radna RM Dlatego moje pytanie, ponieważ wszyscy spojrzeli na mnie. Pan Dyrektor zapytał – Czy pani coś wie? Odpowiedziałam, że nie wiem, ale zapytam się na Komisji.    Anna Hetman – Prezydent Miasta Na pewno pierwszy dowie się Dyrektor.  Elżbieta Siwiec - Radna RM Pytanie padło publicznie na forum.        
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Tadeusz Gorgol – Radny RM Z tego co pamiętam ze spotkania z Handlówką, mocno pan **** podkreślał, że oni są nauczeni współpracować z inną szkołą. Po tym spotkaniu co było na sali obrad odniosłem wrażenie, że każdy dyrektor wolałby być sam. Jakby była decyzja, że Salezjanki mają iść do Handlówki widziałem, że nie podoba się to pani Dyrektor Brzózce. Gdzieś muszą iść.   Elżbieta Siwiec - Radna RM Mnie chodzi o coś innego. Na ulicy dowiaduje się rzeczy, które wiedzą rodzice,     a my nie wiemy. W sytuacji takiej jak wspomniałam o Salezjankach, tylko zapytałam po cichu pana Naczelnika, ale jeżeli to jest publicznie na konferencji     i ktoś się zwraca do mnie i pyta - Czy ja coś wiem na ten temat? A ja mówię, że nic nie wiem. To powiedźcie w jakim światle to nas stawia, że nic nie wiemy.  Anna Hetman – Prezydent Miasta A w jakim świetle my jesteśmy?   Elżbieta Siwiec - Radna RM Jutro powiem, że żadnej decyzji jeszcze nie było.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Nie można mówić, że jest decyzja, jak jej nie ma. Chciałem jeszcze uzupełnić     w sprawie Handlówki, że zanim pani Prezydent podpisała to pismo, rozmawiałem z panią Dyrektor a propos całej sytuacji i jeszcze raz przeprosiłem. Pani Dyrektor zwróciła się już z wnioskiem o utworzenie klas integracyjnych w Szkole Branżowej bądź Technikum, w tej chwili jest tam Gimnazjum z oddziałami integracyjnymi. Na terenie miasta nie ma szkoły średniej z oddziałami integracyjnymi. Ten wniosek jeszcze pani Dyrektor ma uzupełnić. Zamierzamy zaopiniować go pozytywnie i jeżeli będzie nabór to jest luka, która w tej chwili być może w tej Szkole się sprawdzi.   Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Czy pismo, które zostało wystosowane przez Wydział Edukacji zostało wysłane do Handlówki?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Tak i informacja pojawiła się na stronie internetowej.   Elżbieta Siwiec - Radna RM Dobrze, że otrzymali informację pisemną, mogą powiesić w Szkole.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Czy decyzja o przejściu Salezjanek do Handlówki została podjęta? Czy coś zostało zmienione?  
                                                           **** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764), wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, osoby wymienionej w protokole. 
Organ lub osoba dokonująca wyłączenia: Patrycja Dudzik. 
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  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Odbyło się wczoraj robocze spotkanie z panią Dyrektor Brzózką i siostrą Dyrektor z Salezjanek i rozmawiałem z panią Naczelnik Pilarską, problem jest                   z podzieleniem budynku i dostosowaniem dla potrzeb obydwóch szkół. Problem jest czy ze wszystkim zdążymy do września.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Dzisiaj poszedł wniosek na przesunięcie środków. Najpierw musimy zrobić projekt na przebudowę, podział tych dwóch jednostek, oddzielenie, więc jeśli to będzie dość szybko zrobione to szkoła będzie robiła szybciej niż u nas przetarg    w procedurach, myślę, że do końca sierpnia powinniśmy z tym zdążyć.         Tadeusz Gorgol – Radny RM Czy rzeczywiście jest potrzebne, żeby w jednym budynku w którym mają być dwie szkoły, żeby tam budować jakieś ściany?    Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Mówimy o dzieciach ze szkoły podstawowej, gimnazjum i wyżej, niestety jest taki wymóg.  Anna Hetman – Prezydent Miasta W tym zakresie są bardzo ostre przepisy PPOŻ i niestety kosztowne. Koszt samego projektu to jest około 40 tysięcy złotych, ale przebudowa jeżeli pójdzie dobrze jest to koszt pół miliona złotych. Musimy znaleźć pół miliona złotych, żeby zrobić tą przebudowę.      Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Wejścia będą odrębne.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Tak jak mieliśmy z NKJ i nikt z NKJ do nas nie wchodził i nasze dzieci nie biegały po NKJ.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Tutaj ten podział musi być.    Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Proszę Państwa za niedługo będzie ogłoszony nabór do tych szkół.    Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Nie chciałbym, żeby pani Prezydent powiedziała, że przejdą, a potem okaże się, że prace nie zostaną na czas wykonane. Musimy mieć pewność, że prace zdążymy wykonać.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Należałoby zagwarantować środki w zmianach budżetowych, żeby to zadanie zostało wykonane.   
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Anna Hetman – Prezydent Miasta Na razie robimy przesunięcie w ramach decyzji, gdyż zanim to zrobimy i pójdzie na sesję to potrwa.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Czyli pani Dyrektor z Handlówki złożyła już wniosek?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Tak. Szukamy środków, robimy przesunięcia, żeby jak najszybciej to rozpocząć.     Wniosek Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 13.   Komisja zapoznała się z wnioskiem.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Wniosek dotyczy rozważenia możliwości utworzenia dodatkowych tablic              w autobusach kursujących na linii Osiedle Dubielec – ul. Katowicka – Osiedle Dubielec, które pozwoliłyby dzieciom na identyfikację linii oraz uzyskanie pewności, że wsiadają do właściwego autobusu.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Ze strony MZK była już pozytywna decyzja. To jeszcze musi przejść przez Dyrektora, który to monitoruje i sprawdza.   Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Zastanawiam się nad tym, czy Komisja Edukacji i Polityki Społecznej ma składać wniosek do pani Prezydent.   Iwona Rosińska – Radna RM Pani Prezydent powiedziała, że jest to już w trakcie załatwiania.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Do Wydziału Edukacji również przyszło pismo z MZK, że jest zgoda na to.   Elżbieta Siwiec – Radna RM To należy wysłać pismo do Przewodniczącego Rady Rodziców.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Do Przewodniczącego było wysłane pismo, a do Wydziału przyszło pismo tylko do wiadomości.   Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Wniosku nie będziemy składać, procedura jest już rozpoczęta i tylko prośba o jak najszybsze rozwiązanie sprawy.    Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.  
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Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Czy coś dopłacamy? Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Nie.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Czyli podjęte działania przyniosły efekty.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji I to na wszystkich stopniach awansu. Obecnie na każdym stopniu awansu jesteśmy wyżej od średniej.      Odpowiedź na wnioski Komisji dot. Przedszkola Specjalnego            w Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci w Jastrzębiu-Zdroju  Komisja zapoznała się z odpowiedzią.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Mam pytanie odnośnie odpowiedzi na drugi wniosek złożony podczas Komisji. Jest tam napisane, że zostanie przeszkolony personel. Mam pytanie czy to dotyczy personelu medycznego?   Anna Hetman – Prezydent Miasta Tak. To jest generalnie sprawa nieoczywista, to jest zakres dwóch sfer - oświata jest oświatą, a służba zdrowia jest służbą zdrowia. Gdybyśmy chcieli zrobić wszystko zgodnie z prawem to wszystko powinno być przez NFZ.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji   Nasze szkoły pod względem obsługi pielęgniarskiej obsługuje NZOZ Higiena Szkolna. Rozmawialiśmy z właścicielem NZOZ-u i poprosiliśmy o zabezpieczenie pielęgniarki z kwalifikacjami dla dzieci w tym Przedszkolu, jednak odmówiono nam.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Od wielu lat odmawia.    Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji   Odmówiła i powiedziała, że nie ma takiej możliwości, nie ma takiego personelu, rozszerzenie kontraktu jest prawie niemożliwe i generalnie same problemy. I to jest rozwiązanie o którym mówi pani Prezydent, które byłoby najwłaściwsze –  zgłaszamy do NZOZ-u, że potrzebujemy pielęgniarki i prosimy, żeby nam zapewnić. Wyposażamy gabinet pielęgniarski, natomiast kadrę zabezpiecza NZOZ, ale w tym przypadku nie układa się ta współpraca.    Elżbieta Siwiec – Radna RM Nie rozumiem. Czy pani właścicielka jest ostateczną osobą decydującą o tej 
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sprawie? Czy można gdzieś zasięgnąć informacji? Czy jest to w pełni już oparte na przepisach prawnych?   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji   Są oczywiście inne alternatywne rozwiązania, oczywiście nie zostawimy tak tego. Innym rozwiązaniem jest zwrócenie się do najbliższej przychodni zdrowia, żeby pielęgniarka środowiskowa objęła w ramach pomocy środowiskowej to Przedszkole. Naszym zdaniem najwłaściwszym rozwiązaniem byłoby jednak zatrudnienie w Przedszkolu np. na umowę zlecenie pielęgniarki. Oczywiście trzeba taką osobę znaleźć i to jest zadanie dla pani Dyrektor z którą jesteśmy     w kontakcie, ale wydaje mi się, że jest to najwłaściwsze rozwiązanie w tej sytuacji.    Anna Hetman – Prezydent Miasta Ten problem generalnie dotyczy placówek specjalnych. Podobnie jest w szkołach, tam nie ma pielęgniarki i higienistki. Tam w tej chwili trafiają różne dzieci.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji   Higienistki nie do wszystkich czynności medycznych mają uprawnienia.   Anna Hetman – Prezydent Miasta A są dzieci i do cewnikowania, podawania różnego rodzaju leków, więc to nie jest takie proste i łatwe. Problem będzie w SP nr 23, teraz jest DNiR i są jakieś osoby uprawnione, ale nie do cewnikowania. Przyjeżdża rodzic i cewnikuje, a ten problem jest rozstrzygany z tego co pamiętam od 2005 roku, a już na bardzo intensywnym etapie od 2008 roku, łącznie z pismami, gdyż jeszcze ja pisałam pisma do Ministerstwa Oświaty, Zdrowia. Były różne interpelacje w tym temacie   i tam stawiają problem w dość oczywisty sposób. Oświata odbija do zdrowia, zdrowie mówi, że powinno być zabezpieczone, a my mamy ręce przywiązane        i tak naprawdę nie wiadomo, ponieważ jesteśmy uzależnienie od kogoś. Nie ma dobrego rozwiązania, najlepsze byłoby to pierwsze o którym mówiliśmy.         Elżbieta Siwiec – Radna RM Dlatego zapytałam o to przeszkolenie personelu. Pani Prezydent była uprzejma dopowiedzieć, że chodzi o personel medyczny. Wiem, że nauczycielowi nawet nie wolno podać witaminy uczniowi.    Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji   To nawet pani Dyrektor mówiła nam w przedszkolu, że wszyscy pracownicy mają takie przeszkolenie i oczywiście reagują, szczególnie teraz kiedy są poza szpitalem.      Ad. 5  Wyznaczenie w marcu terminu dodatkowego posiedzenia Komisji dotyczącego tematu spraw mieszkaniowych.    Przewodnicząca Komisji – Anna Toborowicz poinformowała o dodatkowym posiedzeniu Komisji Edukacji i Polityki Społecznej w miesiącu marcu w dniu 21.03.2018r. o godzinie 14.30.   
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 Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Szkoła Podstawowa nr 9 wystosowała pismo do Komisji Edukacji i Polityki Społecznej, które dotyczy m. in. generalnego remontu Szkoły, prosząc               o spotkanie.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Dzisiaj rozmawiałam z panią Dyrektor.   Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Zaprosimy na dodatkową Komisję przedstawicieli Szkoły, którzy przedstawią nam swoje problemy.    Anna Hetman – Prezydent Miasta Bardzo zadziwia mnie sposób zaangażowania osób w momencie kiedy są już podejmowane jakieś decyzje. Był tam robiony przegląd roczny. Są różne uwagi     i zalecenia, które w pierwszej kolejności należy tam zrobić. Należy zrobić elektrykę, dlatego, że jest to już zagrożenie dla dzieci. Teraz musimy zbadać jaki to jest koszt i poszukać środków. Do końca sierpnia tego roku musi to zostać zrobione, gdyż w trakcie roku szkolnego nie da się tego zrobić. Muszą być wykuwane ściany w całej szkole, żeby kable, które są teraz na wierzchu               i zagrażają były zmienione na lepsze gatunkowo.  Tadeusz Gorgol – Radny RM Proponuję, żeby to spotkanie przesunąć skoro pani Prezydent prowadzi rozmowy.   Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Dobrze, ale było wystosowane pismo w listopadzie z prośbą o spotkanie              z Komisją Edukacji.      Tadeusz Gorgol – Radny RM Ale może zapytać panią Dyrektor, czy jeżeli teraz prowadzi rozmowy z panią Prezydent czy może chciałaby przesunąć to spotkanie.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Ale dlaczego komplikujemy sobie życie. Zapraszamy na spotkanie, od tego jesteśmy. Odwróćmy sytuację, że chcemy się spotkać, a ktoś nam to umożliwia.  Tadeusz Gorgol – Radny RM Nie mówię, żeby się nie spotkać. Mówię o tym, czy nie byłaby skłonna spotkać się za dwa, trzy miesiące.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Może na spotkanie Komisji zaprosić panią Naczelnik Pilarską?  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Tak zaprosimy również.     
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 Ad. 6   Wolne głosy i wnioski.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Czy jest podjęta decyzja odnośnie przejścia Szkoły Podstawowej nr 1 do Szkoły Podstawowej nr 19?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Nie ma jeszcze takiej decyzji.  Elżbieta Siwiec – Radna RM W jakich okolicznościach przedszkole może kazać zabrać dziecko z przedszkola. Czy w ogóle taka sytuacja może nastąpić?   Anna Hetman – Prezydent Miasta Jeśli dziecko jest zakwalifikowane to na jakiej podstawie?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Każda placówka ma swój statut. Myślę, że mogą wystąpić pewne okoliczności, natomiast nie chcę tutaj wymieniać jakie to są okoliczności.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Może to być np. bardzo duża absencja dziecka, a oczekują kolejne dzieci, ale nie wiem też co zawiera statut.     Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Absencja jest chyba zapisana nawet w umowie pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicem, że jeżeli dziecko faktycznie nie uczęszcza to jest taka możliwość. Oczywiście mówimy o dzieci w wieku od 3 do 5 lat.   Elżbieta Siwiec – Radna RM A jeśli nie absencja to jakie mogą być jeszcze przyczyny?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Nie podejmę się tutaj, żeby wymieniać, to powinno być wskazane w statucie placówki.   Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Chciałam poinformować o możliwości zgłoszenia się jako obserwator do wybranego egzaminu gimnazjalnego w dniach 18, 19 oraz 20 kwietnia 2018r. Proszę o zapisy chętne osoby.    Ad. 7  Przyjęcie protokołu z dnia 7 listopada 2017r., 22 listopada 2017r. oraz         13 grudnia 2017r.  
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Protokół z dnia 07 listopada 2017r. został przyjęty głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Protokół z dnia 22 listopada 2017r.został przyjęty głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Protokół z dnia 13 grudnia 2017r.został przyjęty głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Ad. 8  Zakończenie posiedzenia.  Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za przybycie po czym zakończyła posiedzenie.      Protokołowała      Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Patrycja Dudzik               ANNA TOBOROWICZ 


